i-tec Built-in Desktop Fast Charger, USB-C PD 3.0 + 3x USB 3.0
QC3.0, 96 W
i-tec Built-in Desktop Fast Charger, USB-C
PD 3.0 + 3x USB 3.0 QC3.0, 96 W
DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO
Cargador práctico, diseñado ergonómicamente para satisfacer las necesidades cotidianas de la carga en su
mesa de trabajo. El montaje fácil en unos minutos asegura que en su trabajo nunca le falte el puerto de carga
tan necesario.
El cargador ofrece tres* puertos USB-A con el soporte de Quick Charge 3.0. Se destinan a la carga  rápida y
eficaz de equipos móviles que requieran una corriente de alimentación intensa (para el pleno aprovechamiento
de las ventajas Quick Charge 3.0, los equipos conectados tienen que disponer de la tecnología Qualcomm; por
ejemplo, los teléfonos seleccionados Samsung, HTC, Sony, LG, Xiaomi y otros).Estos puertos USB-A pueden
cargar equipos que no soporten originalmente Quick Charge, por ejemplo, Apple iPhone o iPad.
El puerto USB-C puede alimentar equipos con la potencia total de hasta 60 W, que es suficiente para la
alimentación de la mayoría de actuales notebooks y tabletas que disponen de la tecnología USB-C Power
Delivery, hasta de los que tengan una potencia superior (por ejemplo 85 W).
El supresor de tensión y la corriente de alimentación estable garantizan el uso seguro sin el peligro del daño del
equipo conectado.
* Dos puertos se encuentran en el lado superior de la cabeza cargadora, el tercer puerto forma parte del
adaptador de alimentación adjunto (que se destina al montaje debajo de la mesa).
CARACTERÍSTICAS DEL PRODUCTO
Tensión de entrada AC 100-240V, 50-60Hz
Potencia de salida (máx.): 96 W
Tensión de salida USB-C PD 3.0: DC 5V-20V (detección automática)
Corriente de salida USB-C PD 3.0: max. 3A
Tensión de salida USB-A QC 3.0: DC 5-12V (detección automática)
Corriente de salida USB-A QC 3.0: máx. 2.4A
i-tec Technologies s.r.o. 1/3 https://www.i-tec.cz
Protección de: sobrecarga de corriente, sobretensión, corte circuito y sobrecalentamiento.
Temperaturas de operación: 0°C – 40°C
Dimensiones del producto: 90 x 25mm
Diámetro: 60mm
Peso del producto: 244 g
Dimensiones del embalaje: 200 x 130 x 61 mm
Peso del embalaje: 527 g
ESPECIFICACIÓN
Número de pieza de i-tec Descripción del producto & EAN
CHARGER96WD i-tec Built-in Desktop Fast Charger, USB-C PD 3.0 + 3x USB 3.0 QC3.0,
96 W
EAN: 8595611703355
Hardware
Tipo de bus -
Puertos
Requisitos del sistema
Sistema operativo Windows 10 - Instalación automática de controladores del sistema
operativo. Otros sistemas operativos: instalación manual del
controlador. El firmware se actualiza automáticamente.
Otra característica
color negro
Material plástico
Dimensiones del producto (LxAxH) 90 x 25 mm
Peso del producto (sin embalaje) 244 g
Peso del producto (con embalaje) 527 g
Dimensiones de embalaje (LxAxH) 200 x 130 x 61 mm
Servicio postventa
Período de garantía 2 años
Soporte técnico garantía de por vida
contenidos del embalaje
i-tec Built-in Desktop Fast Charger
Anillo de instalación opcional
Tornillos
Fuente de alimentación 96W
Manual
Para obtener más información sobre la configuración o las respuestas a las preguntas frecuentes, visite
nuestro sitio web i-tec.cz. Las especificaciones están sujetas a cambios sin previo aviso.
i-tec Technologies s.r.o. 2/3 https://www.i-tec.cz
Actualizado 19.3.2020
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)
i-tec Technologies s.r.o. 3/3 https://www.i-tec.cz